*bas Mancin
sidente

(2)947,áiya — S(1)
- 7cilet-ta/ 	/ (3aJeciactio -

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1 111 11 11111111111 111
Protocolo Geral n° 345/2019

Data: 04/02/2019 Horário: 18:26
Legislativo - PDL 2/2019

OUTORGA "PRÊMIO CARTEIRO DO ANO" AO PROFISSIONAL "ROBERTO
JOSÉ PINTO".

• (Projeto de Decreto Legislativo n° 	/2019, de autoria da Mesa Diretora da Câmara
Municipal).

Art. 1° De conformidade com o Decreto Legislativo n° 132, de 02 de Dezembro
de 2014, com o objetivo de homenagear o Carteiro destaque do ano de 2018, pelos relevantes
serviços prestados a comunidade do município da Estância Turística de Ibitinga, por meio de
indicação das Agências dos Correios e Telégrafos do nosso município, fica consignado o
"PREMIO CARTEIRO DO ANO A ROBERTO JOSÉ PINTO".

Parágrafo Único — A justificativa e o curriculum profissional do homenageado
fazem parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 2° A entrega do Prêmio promovida pelo Poder Legislativo de que trata o
presente Decreto Legislativo se dará em Sessão Solene a ser realizada, em data a ser agendada
pela Presidência.

Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

S la das Ses s, "Dejanir Storniolo", em 04 de fevereiro de 2019.

Carlo lberto 1 as Marq es
2° Secr

1 •o da Rocha
'e esidente

OP." iew

mael
1° Secretário

ira

ffl Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

cia -Ji/d/rteÁt WuJeAlica cle GY~,ct —
- 	/ 4 I ircte. 	chi 030,4"4, _

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

• Em atendimento ao Decreto Legislativo n° 132/2014, de autoria do Vereador
Osias Soares de Oliveira, segue para a devida apreciação a indicação do Carteiro destaque em
Ibitinga do ano de 2018, para ser homenageado por esta Casa, em virtude dos relevantes e
imprescindíveis trabalhos realizados em prol da sociedade ibitinguense.

A proposta é ressaltar o trabalho ímpar deste profissional que muito se dedica a
sua profissão, e que nesta indicação tem o total reconhecimento das Agências dos Correios de
nossa cidade.

Respeitosamente,

José 	do da Rocha
idente

Carlos berte •ias Marques 	 Al es d Mira,
2° Secretário 1° Secret.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2